
Tramwaj powstańczy w Gdańsku!
W ramach obchodów 100-lecia II Powstania Śląskiego w Gdańsku
będzie  kursował  Tramwaj  powstańczy  do  Niepodległej,
upamiętniający  to  wydarzenie.  Specjalnie  oklejony  tramwaj
będzie przewoził pasażerów za darmo, a każdy z nich będzie
mógł poznać historię powstania dzięki ulotkom.

– Prezentujemy tematyczny tramwaj, informujący o 100-leciu II
Powstania  Śląskiego  oraz  idei  Muzeum  Powstań  Śląskich  –
przywitał  gości  Piotr  Borawski,  zastępca  prezydenta  ds.
przedsiębiorczości i ochrony klimatu. –  Liczę na to, że nasi
mieszkańcy podróżując tym tramwajem zapoznają się z historią
Śląska oraz powstaniami śląskimi, które odegrały ważna rolę
nie tylko w historii regionu, ale także Polski.

Fot. G. Mehring / UM Gdańsk

W  tym  roku  obchodzona  jest  100.  rocznicę  II  Powstania
Śląskiego, jednego z trzech zrywów ludności polskiej, których
skutkiem było przyłączenie części Górnego Śląska do Polski.
Specjalny tramwaj będzie kursował w dniach od 20 sierpnia
(wybuch powstania) do 25 sierpnia (zakończenie powstanie). W
środku  tramwaju  pasażerowie  będą  mogli  zapoznać  się  z

https://metropoliagzm.pl/2020/08/19/tramwaj-slaski-w-gdansku/


kalendarium powstań śląskich. Projekt zakłada podróż tramwajem
w  wybranych  miastach  Polski:  Gdańsk,  miasta  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii, Kraków, Poznań, Warszawa.

– Gdańsk, jak zawsze gościny i otwarty przyjął nasza akcję
informacyjną.  Uważamy że historia naszego regionu, myślę że
podobnie jak Gdańska jest trudną historią i nie dla wszystkich
zrozumiałą – powiedziała Halina Bieda, dyrektor Muzeum Powstań
Śląskich  w  Świętochłowicach.  –  Taki  tramwaj  to  jeden  ze
sposobów upowszechniania wiedzy na temat naszych powstań i
odradzania się państwa polskiego.

Fot. G. Mehring / UM Gdańsk

Tramwaj  będzie  kursował  na  bezpłatnej  linii  w  godzinach
popołudniowych i wieczornych, na trasie Strzyża – Środmieście
– Strzyża, a w dniu 23.08 Zaspa – Śródmieście – Zaspa.

Projekt  jest  realizowany  przez  Muzeum  Powstań  Śląskich  w
Świętochłowicach w partnerstwie z: Miastem Gdańsk, Gdańskimi
Autobusami i Tramwajami, IPN O/Katowice, Instytutem Historii
Uniwersytetu Śląskiego, Związkiem Harcerstwa Rzeczypospolitej,



Chorągwią Śląską ZHP.

Projekt został dofinansowany ze środków Programu Wieloletniego
NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach programu Dotacyjnego
„Niepodległa”.

Źródło: Referat Prasowy Urzędu Miejskiego w Gdańsku

W  podróż  tramwajem
powstańczym
Tramwaj powstańczy w trasę wyruszył w środę (14 sierpnia) po
godz. 17:00 z Mysłowic, gdzie 100 lat temu strajk w kopalni
Mysłowice był przyczynkiem do wybuchu I Powstania Śląskiego.
Z kolei zakończy podróż w sobotę (24 sierpnia)  ok. godz.
16:30 przy pomniku Powstańca Śląskiego w Świętochłowicach –
Lipinach, w 100. rocznicę zakończenia I Powstania Śląskiego.

W Rudzie Śląskiej będzie można wsiąść do tramwaju 17 oraz 24
sierpnia. Podczas podróży pasażerowie m.in: przeniosą się na
Górny  Śląsk  lat  1919-1922,  posłuchają  manifestu  Wojciecha
Korfantego, przyjrzą się potyczce powstańczej, wezmą udział
w  kampanii  plebiscytowej,  skosztują  śląskich  „maszketów”.
Każdy podróżujący otrzyma bilet do Niepodległej z kalendarium
wydarzeń na Górnym Śląsku w latach 1919 -1922.

https://metropoliagzm.pl/2019/08/16/w-podroz-tramwajem-powstanczym/
https://metropoliagzm.pl/2019/08/16/w-podroz-tramwajem-powstanczym/


Rozkład jazdy tramwaju powstańczego linii nr 100 dostępny jest
na  stronie  Zarządu  Transportu  Metropolitalnego:
https://rj.metropoliaztm.pl/rozklady/2-100/

Źródło: rudaslaska.pl

Tramwaj Powstańczy w Zabrzu
Tramwaj Powstańczy będzie kursował na symbolicznej linii 100;
przez  dziesięć  dni  odwiedzi  kilkanaście  miast  Śląskiej
Metropolii, w tym Zabrze. W naszym mieście będzie można go
spotkać w sobotę, 17 sierpnia, na trasie między Maciejowem a
Zaborzem.

Tramwaj kursuje od 14 sierpnia, a zakończy trasę 24 sierpnia.
Podczas

https://metropoliagzm.pl/2019/08/16/tramwaj-powstanczy-w-zabrzu/


podróży, przenoszącej nas na Górny Śląsk do lat 1919 – 1922,
posłuchamy
manifestu  Wojciecha  Korfantego,  przyjrzymy  się  powstańczym
potyczkom,
weźmiemy  udział  w  kampanii  plebiscytowej,  przekroczymy
ówczesną granicę
państwową,  zaśpiewamy  powstańcze  i  śląskie  piosenki.  Każdy
podróżujący
otrzyma specjalny, okazjonalny bilet.

Rozkład  jazdy  dostępny  jest  tutaj:
https://rj.metropoliaztm.pl/rozklady/2-100/
 

Źródło: um.zabrze.pl

https://rj.metropoliaztm.pl/rozklady/2-100/

